
HVNB 2023/24

Oberliga Frauen Niedersachsen
Tabelle und Spielplan

Rang Mannschaft X S U N Tore +/- Punkte
1 SV Altencelle 26 25 1 0 913 : 592 +321 51 : 1
2 Eintracht Hildesheim 26 20 2 4 801 : 672 +129 42 : 10
3 TV Hannover-Badenstedt II 26 19 0 7 809 : 687 +122 38 : 14
4 HSG Hunte-Aue Löwen 26 14 5 7 769 : 704 +65 33 : 19
5 MTV Rosdorf 26 16 1 9 794 : 718 +76 33 : 19
6 Northeimer HC 26 13 2 11 669 : 660 +9 28 : 24
7 SC Germania List 26 12 3 11 667 : 664 +3 27 : 25
8 MTV VJ Peine 26 13 1 12 696 : 723 -27 27 : 25
9 VfL Wolfsburg 26 10 1 15 732 : 739 -7 21 : 31

10 SG Neuenhaus/Uelsen 26 8 3 15 731 : 745 -14 19 : 33
11 HSG Schaumburg-Nord 26 7 1 18 612 : 698 -86 15 : 37
12 MTV Rohrsen 26 7 1 18 643 : 779 -136 15 : 37
13 SG Zweidorf/Bortfeld 26 4 3 19 578 : 736 -158 11 : 41
14 HSG Osnabrück 26 2 0 24 607 : 904 -297 4 : 48

Spielleiter-Kontaktadresse
Schoof, Jens, An der Burgstelle 23, 28197 Bremen, Mobil:
0172-4221344, jens.schoof@hvnb-online.de

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Fr. 25.08.2023 20:00  206102 Northeimer HC MTV VJ Peine 25:23
Sa. 
 
 
 

26.08.2023 
 
 
 

16:00  406131
18:00  405105
18:00  202101
19:15  601115

HSG Schaumburg-Nord
Eintracht Hildesheim
VfL Wolfsburg
SV Altencelle

SG Zweidorf/Bortfeld
SG Neuenhaus/Uelsen
HSG Osnabrück
TV Hannover-…denstedt II

20:24
30:28
52:24
31:23

So. 
 

27.08.2023 
 

16:00  203121
17:00  809137

MTV Rosdorf
HSG Hunte-Aue Löwen

SC Germania List
MTV Rohrsen

25:22
36:17

Sa. 
 

02.09.2023 
 

17:00  402130
18:00  403252

MTV Rohrsen
SC Germania List

Northeimer HC
HSG Schaumburg-Nord

21:17
34:23

So. 
 
 
 

03.09.2023 
 
 
 

15:30  403257
16:00  803178
17:00  208132
17:00  808158

TV Hannover-…denstedt II
SG Neuenhaus/Uelsen
SG Zweidorf/Bortfeld
HSG Osnabrück

VfL Wolfsburg
MTV Rosdorf
HSG Hunte-Aue Löwen
Eintracht Hildesheim

25:20
32:33
22:24
23:31

Sa. 
 
 
 
 

09.09.2023 
 
 
 
 

15:30  203121
17:00  601115
18:30  406131
18:30  202101
19:15  809137

MTV Rosdorf
SV Altencelle
HSG Schaumburg-Nord
VfL Wolfsburg
HSG Hunte-Aue Löwen

HSG Osnabrück
MTV Rohrsen
SG Neuenhaus/Uelsen
Eintracht Hildesheim
SC Germania List

41:20
43:25
22:37
27:34
25:20

So. 10.09.2023 14:30  206102 Northeimer HC SG Zweidorf/Bortfeld 25:24
Sa. 
 
 
 

16.09.2023 
 
 
 

15:30  808158
17:00  402130
17:00  208102
19:30  403252

HSG Osnabrück
MTV Rohrsen
MTV VJ Peine
SC Germania List

HSG Schaumburg-Nord
TV Hannover-…denstedt II
VfL Wolfsburg
Northeimer HC

20:19
26:37
28:30
21:25

So. 
 

17.09.2023 
 

15:00  208132
15:30  803178

SG Zweidorf/Bortfeld
SG Neuenhaus/Uelsen

SV Altencelle
HSG Hunte-Aue Löwen

18:37
25:26

Fr. 22.09.2023 20:00  208102 MTV VJ Peine MTV Rohrsen 34:28
Sa. 
 
 
 

23.09.2023 
 
 
 

16:00  406131
17:00  601115
18:30  202101
19:15  809137

HSG Schaumburg-Nord
SV Altencelle
VfL Wolfsburg
HSG Hunte-Aue Löwen

Eintracht Hildesheim
SC Germania List
MTV Rosdorf
HSG Osnabrück

26:27
30:18
28:27
27:26

So. 
 

24.09.2023 
 

15:30  403257
17:00  206102

TV Hannover-…denstedt II
Northeimer HC

SG Zweidorf/Bortfeld
SG Neuenhaus/Uelsen

32:25
35:28

Di. 26.09.2023 18:30  403257 v TV Hannover-…denstedt II MTV VJ Peine 37:30

nu .Dokument 013, erstellt am 03.03.2026 22:29 | Seite 1 von 5



HVNB 2023/24
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Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 

30.09.2023 
 
 
 
 

15:30  203121
17:00  402130
17:30  803178
18:00  405105
19:30  403252

MTV Rosdorf
MTV Rohrsen
SG Neuenhaus/Uelsen
Eintracht Hildesheim
SC Germania List

HSG Schaumburg-Nord
VfL Wolfsburg
SV Altencelle
HSG Hunte-Aue Löwen
TV Hannover-…denstedt II

25:24
33:31
25:38
30:24
29:26

So. 
 

01.10.2023 
 

15:00  208132
15:00  808158

SG Zweidorf/Bortfeld
HSG Osnabrück

MTV VJ Peine
Northeimer HC

19:22
18:30

Di. 
 

03.10.2023 
 

19:00  203121 t/v
19:30  208102

MTV Rosdorf
MTV VJ Peine

Eintracht Hildesheim
SV Altencelle

27:29
28:39

Sa. 
 
 
 
 

07.10.2023 
 
 
 
 

17:00  601115
17:00  402130
18:00  202101
18:30  208102
19:15  809137

SV Altencelle
MTV Rohrsen
VfL Wolfsburg
MTV VJ Peine
HSG Hunte-Aue Löwen

HSG Osnabrück
SG Zweidorf/Bortfeld
HSG Schaumburg-Nord
SC Germania List
MTV Rosdorf

52:22
27:22
31:20
22:28
29:29

So. 08.10.2023 16:00  403257 TV Hannover-…denstedt II SG Neuenhaus/Uelsen 34:24
Sa. 
 
 
 
 

14.10.2023 
 
 
 
 

15:30  203121
16:00  808158
16:00  406131
18:00  405105
19:30  403252

MTV Rosdorf
HSG Osnabrück
HSG Schaumburg-Nord
Eintracht Hildesheim
SC Germania List

Northeimer HC
TV Hannover-…denstedt II
HSG Hunte-Aue Löwen
SV Altencelle
MTV Rohrsen

28:24
31:38
25:31
23:27
27:24

So. 
 

15.10.2023 
 

15:00  208132
16:00  803178

SG Zweidorf/Bortfeld
SG Neuenhaus/Uelsen

VfL Wolfsburg
MTV VJ Peine

27:19
25:30

So. 22.10.2023 15:00  206102 Northeimer HC Eintracht Hildesheim 29:27
Sa. 
 
 

28.10.2023 
 
 

16:00  202101 v
17:00  601115
17:00  402130

VfL Wolfsburg
SV Altencelle
MTV Rohrsen

HSG Hunte-Aue Löwen
MTV Rosdorf
SG Neuenhaus/Uelsen

26:32
34:19
23:22

So. 
 
 
 

29.10.2023 
 
 
 

14:00  403257
14:30  206102
16:30  208102
17:00  208132

TV Hannover-…denstedt II
Northeimer HC
MTV VJ Peine
SG Zweidorf/Bortfeld

Eintracht Hildesheim
HSG Schaumburg-Nord
HSG Osnabrück
SC Germania List

27:35
24:21
36:28
20:22

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Sa. 
 
 
 
 
 

04.11.2023 
 
 
 
 
 

15:30  203121
16:00  406131
17:30  808158
17:30  803178
19:15  809137
19:30  403252

MTV Rosdorf
HSG Schaumburg-Nord
HSG Osnabrück
SG Neuenhaus/Uelsen
HSG Hunte-Aue Löwen
SC Germania List

TV Hannover-…denstedt II
SV Altencelle
MTV Rohrsen
SG Zweidorf/Bortfeld
Northeimer HC
VfL Wolfsburg

24:27
18:27
30:34
32:25
27:26
21:18

Sa. 
 
 
 
 

11.11.2023 
 
 
 
 

17:00  601115
17:00  402130
17:00  206102
18:30  208102
19:30  403252

SV Altencelle
MTV Rohrsen
Northeimer HC
MTV VJ Peine
SC Germania List

HSG Hunte-Aue Löwen
Eintracht Hildesheim
VfL Wolfsburg
MTV Rosdorf
SG Neuenhaus/Uelsen

32:24
26:36
28:23
25:35
27:25

So. 
 

12.11.2023 
 

14:00  403257
15:00  208132

TV Hannover-…denstedt II
SG Zweidorf/Bortfeld

HSG Schaumburg-Nord
HSG Osnabrück

32:27
32:19

Sa. 
 
 
 

18.11.2023 
 
 
 

15:30  203121
16:00  406131
16:30  808158
18:00  202101

MTV Rosdorf
HSG Schaumburg-Nord
HSG Osnabrück
VfL Wolfsburg

MTV Rohrsen
MTV VJ Peine
SC Germania List
SG Neuenhaus/Uelsen

35:28
25:20
27:36
31:25

So. 
 
 

19.11.2023 
 
 

15:00  206102
17:00  809137
17:00  208132 t

Northeimer HC
HSG Hunte-Aue Löwen
SG Zweidorf/Bortfeld

SV Altencelle
TV Hannover-…denstedt II
Eintracht Hildesheim

24:25
31:33
22:34

Sa. 
 
 
 

25.11.2023 
 
 
 

17:00  402130
17:30  208102
18:00  202101 t
19:30  403252

MTV Rohrsen
MTV VJ Peine
VfL Wolfsburg
SC Germania List

HSG Schaumburg-Nord
HSG Hunte-Aue Löwen
SV Altencelle
Eintracht Hildesheim

18:21
25:25
22:28
18:25

So. 
 
 

26.11.2023 
 
 

15:00  403257
15:00  208132
16:00  803178

TV Hannover-…denstedt II
SG Zweidorf/Bortfeld
SG Neuenhaus/Uelsen

Northeimer HC
MTV Rosdorf
HSG Osnabrück

37:24
22:31
29:20

Sa. 
 
 
 
 

02.12.2023 
 
 
 
 

16:00  808158
17:00  402130
17:30  208102
18:00  403257
18:00  803178

HSG Osnabrück
MTV Rohrsen
MTV VJ Peine
TV Hannover-…denstedt II
SG Neuenhaus/Uelsen

VfL Wolfsburg
HSG Hunte-Aue Löwen
Northeimer HC
SV Altencelle
Eintracht Hildesheim

32:37
19:25
27:20
22:29
30:30

So. 
 

03.12.2023 
 

17:00  208132
17:00  403252

SG Zweidorf/Bortfeld
SC Germania List

HSG Schaumburg-Nord
MTV Rosdorf

20:20
26:30
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Oberliga Frauen Niedersachsen
Tabelle und Spielplan (Fortsetzung)

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
Do. 07.12.2023 20:30  405105 v Eintracht Hildesheim MTV VJ Peine 30:19
Sa. 
 
 
 
 
 

09.12.2023 
 
 
 
 
 

15:30  203121
17:00  601115
18:00  202101
18:00  206102
18:30  406131
19:15  809137

MTV Rosdorf
SV Altencelle
VfL Wolfsburg
Northeimer HC
HSG Schaumburg-Nord
HSG Hunte-Aue Löwen

SG Neuenhaus/Uelsen
MTV VJ Peine
TV Hannover-…denstedt II
MTV Rohrsen
SC Germania List
SG Zweidorf/Bortfeld

25:26
35:21
30:29
32:24
24:21
32:26

So. 10.12.2023 12:00  405101 v Eintracht Hildesheim HSG Osnabrück 45:25
Do. 18.01.2024 20:00  208102 MTV VJ Peine TV Hannover-…denstedt II 24:28
Sa. 
 
 
 

20.01.2024 
 
 
 

17:00  402130
17:00  808158
18:00  405105
19:30  403252

MTV Rohrsen
HSG Osnabrück
Eintracht Hildesheim
SC Germania List

SV Altencelle
MTV Rosdorf
VfL Wolfsburg
HSG Hunte-Aue Löwen

21:35
30:36
27:25
32:30

So. 
 

21.01.2024 
 

15:00  208132
16:00  803178

SG Zweidorf/Bortfeld
SG Neuenhaus/Uelsen

Northeimer HC
HSG Schaumburg-Nord

26:26
16:18

Sa. 
 
 
 
 

27.01.2024 
 
 
 
 

16:30  809137
18:30  202101
18:30  406131
19:15  601115
20:00  405105 t

HSG Hunte-Aue Löwen
VfL Wolfsburg
HSG Schaumburg-Nord
SV Altencelle
Eintracht Hildesheim

SG Neuenhaus/Uelsen
MTV VJ Peine
HSG Osnabrück
SG Zweidorf/Bortfeld
MTV Rosdorf

31:31
25:28
40:27
43:21
34:33

So. 28.01.2024 17:00  206102 Northeimer HC SC Germania List 20:20
Sa. 
 
 
 
 
 

03.02.2024 
 
 
 
 
 

15:30  203121
17:00  402130
17:00  808158
17:30  803178
18:00  403252
18:00  405105

MTV Rosdorf
MTV Rohrsen
HSG Osnabrück
SG Neuenhaus/Uelsen
SC Germania List
Eintracht Hildesheim

VfL Wolfsburg
MTV VJ Peine
HSG Hunte-Aue Löwen
Northeimer HC
SV Altencelle
HSG Schaumburg-Nord

31:27
29:35
22:49
32:25
20:37
22:20

So. 04.02.2024 17:00  208132 SG Zweidorf/Bortfeld TV Hannover-…denstedt II 13:30
Do. 08.02.2024 19:45  403257 TV Hannover-…denstedt II MTV Rohrsen 34:22
Sa. 
 
 
 
 

10.02.2024 
 
 
 
 

16:00  406131
17:00  601115
18:00  202101
18:30  208102
19:15  809137

HSG Schaumburg-Nord
SV Altencelle
VfL Wolfsburg
MTV VJ Peine
HSG Hunte-Aue Löwen

MTV Rosdorf
SG Neuenhaus/Uelsen
MTV Rohrsen
SG Zweidorf/Bortfeld
Eintracht Hildesheim

30:34
40:27
30:21
25:24
29:29

Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 11.02.2024 14:30  206102 Northeimer HC HSG Osnabrück 36:20
Do. 15.02.2024 20:00  403257 TV Hannover-…denstedt II SC Germania List 21:26
Sa. 
 
 
 
 
 

17.02.2024 
 
 
 
 
 

15:30  203121
16:00  808158
17:30  803178
18:00  403252
18:30  406131
20:00  405105

MTV Rosdorf
HSG Osnabrück
SG Neuenhaus/Uelsen
SC Germania List
HSG Schaumburg-Nord
Eintracht Hildesheim

HSG Hunte-Aue Löwen
SV Altencelle
TV Hannover-…denstedt II
MTV VJ Peine
VfL Wolfsburg
Northeimer HC

28:36
16:41
26:32
25:28
32:29
29:22

So. 18.02.2024 17:00  208132 SG Zweidorf/Bortfeld MTV Rohrsen 18:32
Sa. 
 
 
 
 

24.02.2024 
 
 
 
 

17:00  402130
17:30  208102
18:00  202101
19:15  601115
19:15  809137

MTV Rohrsen
MTV VJ Peine
VfL Wolfsburg
SV Altencelle
HSG Hunte-Aue Löwen

SC Germania List
SG Neuenhaus/Uelsen
SG Zweidorf/Bortfeld
Eintracht Hildesheim
HSG Schaumburg-Nord

29:37
22:20
27:30
33:27
28:25

So. 
 

25.02.2024 
 

14:30  206102
14:45  403257

Northeimer HC
TV Hannover-…denstedt II

MTV Rosdorf
HSG Osnabrück

25:30
37:23

Sa. 
 
 
 
 
 

09.03.2024 
 
 
 
 
 

16:30  808104
17:30  203121
18:00  405105
18:00  403252
18:30  406131
19:15  809137

HSG Osnabrück
MTV Rosdorf
Eintracht Hildesheim
SC Germania List
HSG Schaumburg-Nord
HSG Hunte-Aue Löwen

MTV VJ Peine
SV Altencelle
TV Hannover-…denstedt II
SG Zweidorf/Bortfeld
Northeimer HC
VfL Wolfsburg

27:33
26:31
29:36
24:24
22:28
40:28

So. 10.03.2024 16:30  803178 SG Neuenhaus/Uelsen MTV Rohrsen 37:37
Sa. 
 
 

16.03.2024 
 
 

17:00  402130
17:30  208102
19:15  601115

MTV Rohrsen
MTV VJ Peine
SV Altencelle

HSG Osnabrück
Eintracht Hildesheim
HSG Schaumburg-Nord

WG
30:32
42:19

So. 
 
 

17.03.2024 
 
 

15:00  208132
17:00  403257
17:00  206102

SG Zweidorf/Bortfeld
TV Hannover-…denstedt II
Northeimer HC

SG Neuenhaus/Uelsen
MTV Rosdorf
HSG Hunte-Aue Löwen

21:34
33:28
26:21

Sa. 
 
 
 
 

23.03.2024 
 
 
 
 

15:30  203121
18:00  405105
18:00  808158
18:00  202101
19:15  809137

MTV Rosdorf
Eintracht Hildesheim
HSG Osnabrück
VfL Wolfsburg
HSG Hunte-Aue Löwen

MTV VJ Peine
MTV Rohrsen
SG Zweidorf/Bortfeld
Northeimer HC
SV Altencelle

37:28
35:24
21:15
25:19
29:29
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Datum, Uhrzeit, Halle Heimmannschaft Gastmannschaft  
So. 24.03.2024 16:00  803178 SG Neuenhaus/Uelsen SC Germania List 25:22
Do. 04.04.2024 20:30  406131 v HSG Schaumburg-Nord TV Hannover-…denstedt II 25:32
Sa. 
 
 
 
 
 
 

06.04.2024 
 
 
 
 
 
 

16:30  405105 t
17:00  601115
17:00  402130
17:30  803178
18:30  208102
19:30  403252
20:00  403257

Eintracht Hildesheim
SV Altencelle
MTV Rohrsen
SG Neuenhaus/Uelsen
MTV VJ Peine
SC Germania List
TV Hannover-…denstedt II

SG Zweidorf/Bortfeld
Northeimer HC
MTV Rosdorf
VfL Wolfsburg
HSG Schaumburg-Nord
HSG Osnabrück
HSG Hunte-Aue Löwen

41:17
35:26
27:40
29:34
21:16
37:22
41:27

Mi. 10.04.2024 19:30  202101 v VfL Wolfsburg SC Germania List 29:29
Fr. 12.04.2024 20:00  406131 HSG Schaumburg-Nord MTV Rohrsen 30:28
Sa. 
 
 
 

13.04.2024 
 
 
 

17:00  808158
18:00  809137 v
19:15  601115 t
20:00  405105

HSG Osnabrück
HSG Hunte-Aue Löwen
SV Altencelle
Eintracht Hildesheim

SG Neuenhaus/Uelsen
MTV VJ Peine
VfL Wolfsburg
SC Germania List

34:41
31:32
40:28
30:25

So. 
 

14.04.2024 
 

15:30  203121
17:00  206102

MTV Rosdorf
Northeimer HC

SG Zweidorf/Bortfeld
TV Hannover-…denstedt II

37:21
28:26

Hallenverzeichnis

202101 Wolfsburg, Carl-Hahn-Schule
Tischlerstraße, 38440 Wolfsburg

203121 Rosdorf, SH
Siedlungsweg 21, 37124 Rosdorf

206102 Northeim, SH Schuhwall
Schuhwall 22, 37154 Northeim

208102 Peine, Silberkamp-Sporthalle
Am Silberkamp, 31224 Peine

208132 Bortfeld, Gemeindehalle
Opferhöfe 16, 38176 Wendeburg (OT Bortfeld)

402130 Hameln, Hohes Feld
Bertholdsweg, 31787 Hameln

403252 Hannover, SZ Sahlkamp
Sahlkamp 152, 30179 Hannover

Hallenverzeichnis

403257 Hannover, SZ Badenstedt
Salzweg 30, 30455 Hannover (OT Badenstedt)

405101 Hildesheim, Volksbank-Arena
Pappelallee 1-3, 31137 Hildesheim (OT Mitte)

405105 Hildesheim, SH Ochtersum, Schlesierstr.
Schlesierstraße, 31139 Hildesheim (OT Ochtersum)

406131 Bad Nenndorf, SH Waltringhausen
Sportplatzweg, 31542 Bad Nenndorf

601115 Celle, Herm.-Billung-Gymnasium
Hermann-Billung-Straße 1, 29225 Celle (OT Neustadt)

803178 Sportzentrum DinkelDuo Neuenhaus
Schulstraße 6, 49828 Neuenhaus

808104 Osnabrück, Vereins-SH OSC
Hiärm-Grupe-Straße 8, 49080 Osnabrück (OT Wüste)

808158 Osnabrück-Hellern, Ballsporthalle Große Schulstrasse
Große Schulstr. 83 A, 49078 Osnabrück-Hellern

809137 Diepholz, SH Mühlenkamp
Moorstraße 39, 49356 Diepholz
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Legende

v ... Spiel wurde in/auf genannte/n Halle/Termin verlegt

u ... Spiel wird in/auf noch unbekannte/n Halle/Termin verlegt

h ... Halle wurde geändert

t ... Heimrecht wurde getauscht

NH ... Heimmannschaft nicht angegreten

NG ... Gastmannschaft nicht angetreten

N2 ... Heim- und Gastmannschaft nicht angetreten

WH ... Wertung gegen Heimmannschaft

WG ... Wertung gegen Gastmannschaft

W2 ... Wertung gegen Heim- und Gastmannschaft

U ... Begegnung wurde umgewertet

ZH ... Heimmannschaft zurückgezogen

ZG ... Gastmannschaft zurückgezogen
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